CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000

E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

INDICAÇÃO 024/2023

Ver. Carmo Riffel – MDB

TEOR DA INDICAÇÃO:

 O vereador infra-assinado, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo, por meio do departamento de trânsito,

adote providências para implantação de uma lombada eletrônica no

cruzamento da Rua Monteiro Lobato com a Rua La Sale.

Justifica-se a indicação, considerando a existência de

escola, centro de educação infantil e outros órgãos públicos nas

proximidades. Assim, é oportuno ainda mencionar o tráfego de

muitos pedestres, principalmente crianças, para os quais são

necessárias ações que garantam sua segurança.

Nestes termos, requer aprovação da presente indicação em

Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 26 de Junho de 2023.

________________

Carmo Riffel

Vereador